КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-562-О

20.10.2022

Об утверждении квоты

победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с п. 34 приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.102020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа – Югра от 16.09.2022 №10-П-1969 «Об утверждении сроков

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2022-2023 учебном году»,

от 10.10.2022 №10-П-1969 «Об утверждении организационно-

технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в

2022-2023 учебном году», в целях организованного проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году –

3 человека по каждому образовательному предмету и возрастной группе:

7 класс – 1 победитель и 2 призера;

8 класс – 1 победитель и 2 призера;

9 класс – 1 победитель и 2 призера;

10 класс – 1 победитель и 2 призера;

11 класс – 1 победитель и 2 призера.

          Определить, в случае, если несколько участников олимпиады по

предмету набрали одинаковое количество баллов и претендуют на

1-е (победителя) и 2,3 (призеры) места, жюри проводит повторную проверку

работ указанных участников. Если количество баллов после повторной

проверки остается неизменным, то по решению жюри указанные участники

признаются победителями и (или) призерами.

            2. По физической культуре и технологии победители и призеры

определяются раздельно среди девушек и юношей.

            3. Признать победителем участника олимпиады, набравшего

наибольшее количество баллов, при условии, что количество набранных им

баллов превышает 75 % от максимально возможных.

4. Признать призером (2-е место) участника олимпиады, набравшего

наибольшее количество баллов после победителя, признать призером

(3-е место) участника олимпиады, набравшего наибольшее количество

баллов после призера, занявшего 2-е место. Призеры должны иметь не менее

50% от максимального результата. В случае невозможности выполнения

условия победители и призёры не определяются.

         5.Руководителям общеобразовательных организаций довести данный

приказ до сведения педагогов, участников Олимпиады и их родителей

(законных представителей).

        6.Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей

общеобразовательных организаций.

       7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета С.В.Шапарину.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

М.Н.Бусова

Исполнитель:

Кагожка Е.Н.,

Разд. дело, ОО, руководителям ОО